
Město Ostrov 
USNESENÍ 

z 2. řádného zasedání Zastupitelstva města Ostrov 
konaného dne 8. března 2001 od 15 h. v Domě kultury Ostrov 

 
 
Program ZM: 
1. Kontrola plnění usnesení ZM 
2. Zpráva o činnosti RM, informace o změnách rozpisu rozpočtu a dotazy členů ZM 
3.   Prodeje a směny nemovitostí: 
a)   směna části p.p.č. 224/403 za část p.p.č. 224/84 k.ú. Ostrov nad Ohří (usn. RM č. 47/01)     
b)   prodej části ”a” p.p.č. 403/6 k.ú. Dolní Žďár u Ostrova (usn. RM č. 45/01) 
c)   směna části p.p.č. 45 za p.p.č. 44/2 k.ú. Kfely (usn. RM č. 46/01) 
d)   směna části p.p.č. 1352/1 za p.p.č. 1252/7, p.p.č. 1340/1, p.p.č. 1341/2 a p.p.č. 2538/2,   
      vše v k.ú. Ostrov nad Ohří (usn. RM č.103/01) 
e)   směna částí p.p.č. 436, p.p.č. 384/9, p.p.č. 384/10 k.ú. Dolní Žďár u Ostrova a p.p.č.   15/4 
      k.ú. Vykmanov za p.p.č. 356/1 a p.p.č. 356/2, vše v k.ú. Dolní Žďár u Ostrova  
     (usn. RM č. 104/01) 
f)   prodej p.p.č. 1373/27, p.p.č. 1407/3 a p.p.č. 2527/3, vše v k.ú. Ostrov nad Ohří  
     (usn. RM č.105/01) 
g)   prodej části p.p.č. 621/8 a p.p.č. 71/2, vše v k.ú. Horní Žďár u Ostrova (usn. RM č. 106/01) 
h)   prodej pozemků p.p.č. 86, p.p.č. 84/1, p.p.č. 84/2, p.p.č. 80/2, p.p.č. 81/1, p.p.č. 2506/6 
v k.ú.  
      Ostrov nad Ohří (usn. RM č. 107/01)  
i)    směna pozemků mezi vlastníky pí. Braunová – Město Ostrov (usn. RM č. 108/01) 
j)    koupě pozemku od PAPOS v.o.s (usn. RM č. 109/01) 
k)   koupě  pozemků od Západočeské energetiky, a.s.(usn. RM č. 110/01) 
4.   Podmínky prodeje částí pozemku po IV. zahrádkářské osadě 
     (usn. RM č. 25/01) 
5.   Pronájem NP na čp. 1202 - bývalá 8. MŠ (usn. RM č. 49/01) 
6.   Stanovy Ostrovské teplárenské a.s. a smlouvy o výkonu funkce (usn. RM č. 57/01) 
7.   Občan města roku 2000 (usn. RM č. 112/01) 
8.   Sponzorské dary (usn. RM č. 111/01) 
9.   Výsledek hospodaření města za rok 2000 (usn. RM č. 79,80,82/01) 
10. Rozpočtová opatření (usn. RM č. 118,119,120,121,122,123/01) 
11. Prominutí poplatků z prodlení na nájemném (usn. RM č. 583/00, 124/01) 
12. OZV Města Ostrova č. 1/2001 o městských symbolech (usn. RM č. 85/01) 
13. Změna OZV č.5/1993 o zřízení Městské policie Ostrov (usn. RM č.84/01) 
14. OZV města Ostrova č. 2/2001 o opatřeních ochrany zdraví před vznikem a šířením 
infekčních   
       onemocnění   (usn. RM č. 69/01)   
15. Převod majetku z bývalé pobočky Městské knihovny Ostrov na Gymnázium Ostrov 
      (usn. RM  č.  67/01) 
  
 

                                                                                                                                       
 
 
 
 



Usn. Zm č. 30/01                                                                                  
Kontrola plnění usnesení ZM 
ZM  vzalo na  vědomí kontrolu  plnění  usnesení  ZM  a  vyřadilo ze sledování usnesení z roku 
2000 č. 110 a pod č. 110, 169 a z roku 2001 pod č. 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 20, 24, 25, 26, 27, 28, a 
29. 
 
Zpráva o činnosti RM a dotazy členů  
2. - bez usnesení                                        
 
Usn. Zm č. 31/01 
Směna části p.p.č. 224/403 za část p.p.č. 224/84 k.ú. Ostrov nad Ohří                                   
3a)  ZM schvaluje   směnu  části  p.p.č 224/84  ”a”  o  výměře  142 m2 ,  ”b” o  výměře  17 m2 
, a  ”d” o výměře  1 m2 ve  vlastnictví  Města  Ostrova,  za  část   p.p.č. 224/403 ”c”  o   výměře  
12 m2, ”e”  o  výměře  0 m2 , ”i”  o  výměře  0 m2 , ”j”  o  výměře  3 m2 , ”g”  o  výměře  2 m2 
, ”k” o   výměře   118 m2   ve   vlastnictví    Západočeské   plynárenské,  a. s.   k.ú.   Ostrov  nad  
Ohří, s  doplatkem rozdílu výměry směňovaných pozemků za cenu 444,- Kč/m2. 
 
 
Usn. Zm č. 32/01                                          
Prodej části  ”a” p.p.č. 403/6 k.ú. Dolní Žďár u Ostrova  
3b) ZM schvaluje  prodej části  ”a” p.p.č. 403/6  o výměře 58 m2 k.ú.  Dolní Žďár u Ostrova   
za cenu 270,- Kč/m2. 
 
 
Usn. Zm č. 33/01                                                         
Směna části p.p.č. 45 za p.p.č. 44/2 k.ú. Kfely  
3c) ZM schvaluje  směnu  části  p.p.č. 45  o  výměře  63  m2    ve  vlastnictví Města   Ostrova,   
za   část   p.p.č. 44/2  o  výměře  12 m2  ve  vlastnictví  Ing.  Jana  Šedy a Radky Jasanské,  vše   
v  k.ú. Kfely  u Ostrova,  s doplatkem rozdílu výměry směňovaných pozemků  za  cenu 140,-
Kč/m2. 
 
Usn. Zm č. 34/01      
Směna části p.p.č. 1352/1 za p.p.č. 1252/7, p.p.č. 1340/1, p.p.č. 1341/2 a p.p.č.  2538/2, vše 
v k.ú. Ostrov nad Ohří   
3d) ZM schvaluje směnu části p.p.č 1352/1 o výměře cca  7500 m2 ve vlastnictví Města Ostrov  
za p.p.č. 1252/7, 1340/1, 1341/2 a 2538/2 o výměře 1267m2 ve vlastnictví manželů Trantových, 
vše v  k.ú. Ostrov nad Ohří.  
 
Usn. Zm č. 35/01         
Směna částí p.p.č. 436, p.p.č. 384/9, p.p.č. 384/10 k.ú. Dolní Žďár u Ostrova  
a p.p.č. 15/4 k.ú. Vykmanov za p.p.č. 356/1 a 356/2, vše v k.ú. Doní Žďár u Ostrova 
3e) ZM schvaluje směnu  částí p.p.č. 436, 384/9 a 384/10  o výměře cca 300 m2   k.ú. Dolní 
Žďár u Ostrova a p.p.č. 15/4 o výměře 511 m2 k.ú. Vykmanov ve vlastnictví Města Ostrova,  
za p.p.č. 356/1 a 356/2  o výměře 985 m2   k.ú. Dolní Žďár u Ostrova ve vlastnictví firmy AGRO 
TRAVEL spol. s r.o., s možným doplatkem rozdílu výměry směňovaných pozemků za cenu 
45,- Kč/m2. Ostatní náklady strany uhradí stejným dílem. 
 



Usn. Zm č. 36/01      
Prodej p.p.č. 1373/27, p.p.č. 1407/3 a p.p č. 2527/3, vše v k.ú. Ostrov nad Ohří  
3f) ZM schvaluje prodej p.p.č. 1373/27 o výměře 1346 m2, p.p.č. 1407/3 o výměře 14 m2  
a p.p.č. 2527/3 o výměře 229 m2 vše v k.ú. Ostrov nad Ohří za cenu 70,--Kč/m2.  
 
Usn. Zm č. 37/01                 
Prodej části p.p.č. 621/8,  a p.p.č. 71/2, vše v k.ú. Horní Žďár u Ostrova  
3g) ZM   schvaluje prodej   části   ”a”   p.p.č.  621/8   o   výměře 9m2  a  p.p.č.71/2 o výměře141 
m2 k.ú.   Horní Žďár u Ostrova za cenu 85,-- Kč/m2  

 

Usn. Zm č. 38/01           
Prodej pozemků p.p.č. 86, p.p.č. 84/1,  p.p.č. 84/2,  p.p.č. 80/2, p.p.č. 81/1, p.p.č. 2506/6  v k.ú. 
Ostrov nad Ohří  
3h) ZM schvaluje prodej p.p.č. 86 o výměře 433 m2, p.p.č. 84/1 o výměře 254 m2, p.p.č. 84/2  
o výměře 217 m2,  p.p.č. 80/2 o výměře 52 m2, p.p.č. 81/1 o výměře 238 m2,  p.p.č. 2506/6 
o výměře  229 m2 vše v k.ú. Ostrov nad Ohří  za cenu 20,-- Kč/ m2. Náklady spojené s převodem 
uhradí Město Ostrov. Převod se uskuteční po vydání souhlasu se stavbou obchvatu na 
pozemcích kupujícího. 
 
Usn. Zm č. 39/01                                 
Směna pozemků mezi vlastníky pí. Braunová – Město Ostrov 
3i) ZM schvaluje směnu pozemků v majetku restituentky paní Braunové a to:  p.p.č.768/10  
o výměře 1 317 m2, p.p.č. 2813/6 o výměře 15 m2, p.p.č. 224/472 o výměře 502 m2, p.p.č. 395/4  
o výměře 7 m2, p.p.č. 440/9 o výměře 535 m2, p.p.č. 440/10 o výměře 64 m2, p.p.č. 440/12  
o výměře 108 m2 a p.p.č. 2170/2 o výměře 8 128 m2 vše v k. ú  Ostrov nad Ohří o úhrnné výměře 
10 676 m2  za pozemky v majetku Města Ostrov: 
část p.p.č. 784/1 o výměře cca 600 m2, část p.p.č. 2771 o výměře cca 755 m2 a část p.p.č. 2773  
o výměře cca 9 321 m2  vše v k. ú  Ostrov nad Ohří rovněž v úhrnné výměře 10 676 m2. 
ZM vyhrazuje část p.p.č. 2773 o výměře cca 3 887 m2, bezprostředně navazující severně na část 
p.p.č. 2773 určenou ke směně shora uvedené, do doby pravomocného rozhodnutí o vlastnictví 
p.p.č. 440/14 a p.p.č. 440/16 dle GP č. 548-283/94 a GP č. 593-283/94 o úhrnné výměře 3  887 
m2 pro případnou směnu s  restituentkou. 
ZM ruší usnesení MZ č. 89/97 ze dne 27. 11. 1997 
 
Usn. Zm č. 40/01                                                                            
Koupě pozemku od PAPOS v.o.s  
3j) ZM schvaluje koupi části p.p.č. 2728 o výměře cca 20.500 m2  v k.ú. Ostrov nad Ohří  
za podmínek uvedených v dohodě mezi Městem Ostrov a f. PAPOS v.o.s. 
 
Usn. Zm č. 41/01                                                   
Koupě pozemků od Západočeské energetiky, a.s. 
3k) ZM schvaluje koupi p. p. č 1406/3 o výměře 332 m2 a p. p. č. 1406/4 o výměře 185 m2 vše 
 v k. ú.  Ostrov nad Ohří za cenu dle platné oceňovací vyhlášky. 
 
Usn. Zm č. 42/01                                   
Podmínky  prodeje částí pozemků po IV.zahrádkářské osadě 
4. ZM souhlasí s prodejem částí pozemků p.p.č. 2812, 2813/1 a 2813/30 vše v k.ú. Ostrov nad 
Ohří o celkové výměře cca 21.147 m2  za minimální nabídkovou cenu 70Kč/ m2 na  základě 
předložených podmínek veřejné obchodní soutěže. 
 



Usn. Zm č. 43/01                                                               
Pronájem NP na č.p. 1202  - bývalá 8. MŠ 
5. ZM souhlasí s využitím nebytových prostor č.p. 1202 (objekt bývalé mateřské školky,  
ul. U nemocnice v Ostrově) nejen pro sociální účely. Schválení využití prostor si vyhrazuje 
ZM. 
 
Usn. Zm č. 44/01                                                        
Stanovy O. T. a. s. a smlouvy o výkonu funkce 
6. ZM souhlasí s předloženým návrhem stanov Ostrovské teplárenské  a. s. a dále se smlouvou  
o výkonu funkce člena představenstva a  smlouvou o výkonu funkce člena dozorčí rady. 
  
Usn. Zm č. 45/01                                                                                           
Občan města roku 2000 
7. ZM  uděluje čestné ocenění ”Občan města roku 2000”  p. Ing. Janu Zborníkovi. 
 
Usn. Zm č. 46/01                                                                                                     
Sponzorské dary 
8. ZM schvaluje poskytnutí následujících finančních příspěvků: 
a) Český rybářský svaz, MO Ostrov, pošt. schránka 95 
     Halové závody Ostrov - ceny pro děti 7.000,- Kč 
b) Sdružení Fiducia Cheb - při FS Českobratrské církve evangelické Ostrov 
     - Festival křesťanského divadla - 7. ročník 7.000,- Kč  
     - Letní tábor pro 40 ostrovských dětí - doprava 10.000,- Kč 
c) Benjamin - občanské sdružení pro děti a mládež, Školní 231, Ostrov 
- Olympiáda ostrovských škol od mateřských po střední 10.000,- Kč 
- Mini Miss aerobik - soutěž pro všechny přihlášené  dívky od 6ti do 15ti let 3.000,- Kč 
d) Tělovýchovná jednota Městského domu dětí a mládeže Ostrov    
 - Běh Terryho Foxe a oslavy Dne dětí   
 - Činnost oddílu basketbalu - soutěže ČBF v roce 2001 (družstva mládeže)   
 - Činnost oddílu florbalu  
 - Činnost mažoretek   
 - Činnost oddílu sportovní gymnastiky  
     c e l k e m                                          70.000,- Kč 
e) FBC TSUNAMI OSTROV - florbalový oddíl 
     Činnost florbalového oddílu a účast v soutěžích 5.000,- Kč 
f) Klub SK KARATE - DO, Ostrov 
    Turnaj mládeže ve sportovním karate - kategorie kata a kumite  5.000,- Kč 
g) Oblastní charita Ostrov, Mírové nám. 733, Ostrov 
- Kytička pro maminku   3.700,- Kč 
     - Pouť sv. Michaela  5.000,- Kč 
h) Softball club 3. ZŠ Ostrov 
     Činnost, soutěže, vybavení  13.000,- Kč  
ch) Spolek přátel města Ostrova, Ostrov 
Setkání starousedlíků města Ostrova v září 2001. 1.000,- Kč 
i) Tělovýchovná jednota Ostrov 
     - šachový oddíl - velikonoční turnaj v bleskovém šachu   

                              - zápas se šachisty z Rastattu  
                              - říjnový čtvrtý ročník turnaje ”O cenu města Ostrova”  
  Celkem šachový oddíl   8.000,- Kč 
     - oddíl stolního tenisu - turnaj ”Velká cena Ostrova”  7.000,- Kč 



j) Svaz diabetiků ČR, ÚO, Ostrov 
    Činnost organizace  12.000,- Kč 
k) Fotbalový klub Ostrov 
Mistrovská utkání oblastního přeboru v jarní části soutěží 2001  30.000,- Kč 
l) Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR, ZO Ostrov 
Činnost organizace 12.000,- Kč 
m) ORBIS PICTUS Ostrov, Klínovecká ul., Ostrov 
      Účast na Mezinárodní pěvecké soutěži ”Svátky písní Olomouc”  5.000,- Kč 
n) Sjednocená organizace nevidom. a slabozr. ČR, Obl. odbočka K. Vary 
 - Turnaj v kuželkách a simulované střelbě   

 - Vydávání čtvrtletníku  - časopisu OBLASTNÍK  
         Celkem   12.000,- Kč 
o) Svaz postižených civilizačními chorobami, ZO, Ostrov 
    Činnost organizace   12.000,- Kč 
p) Aragonit, obč. sdružení Božíčany 
      Festival Souznění - hudební festival pro zdravotně postižené 2.000,- Kč 
q) Městská organizace Romského občanského sdružení, Ostrov 
 - Soubor - doprava na festival  5.000,- Kč 
 - Nájemné za kancelář za 01 - 06/200112.000,- Kč 
 
Usn. Zm č. 47/01                                                                 
Výsledek hospodaření města za rok 2000 
9a) ZM schvaluje výsledek hospodaření města za rok 2000, kdy celkové příjmy města činily  
419.689 tis. Kč a celkové výdaje města činily 328.684 tis. Kč. Hospodaření města skončilo 
přebytkem ve výši 91.005 tis. Kč.  
 
Usn. Zm č. 48/01   
9b) ZM schvaluje převedení z přebytku hospodaření města za rok 2000 do Fondu rozvoje 
bydlení města 25.080 tis. Kč, na účet podpory rozvoje podnikání 48.009 tis. Kč,  
do Fondu rezerv a rozvoje města 17.722 tis. Kč a na účet sociálního fondu MěÚ 194 tis. Kč. 
 
Usn. Zm č. 49/01 
9c) ZM schvaluje použití finančních prostředků z Fondu rezerv a rozvoje města takto: 470 tis. 
Kč vrátit jako nevyčerpanou státní dotaci na sociální péči v roce 2000,  
900 tis. Kč účelově použít na opravu Einsiedelnské kaple a 16.352 tis. Kč ponechat ve Fondu 
rezerv a rozvoje města na pokrytí nezbytných a nepředvídaných výdajů v roce 2001  
a na kapitálové výdaje města v roce 2002. 
 
Usn. Zm č. 50/01                   
Rozpočtové opatření č. 1/2001 – upřesnění státních dotací na rok 2001 a vrácení nevyčerpané 
státní dotace na soc. péči v roce 2000 do SR 
10a) ZM schvaluje  rozpočtové opatření č. 1/2001 - snížení příjmů a výdajů rozpočtu města na 
rok 2001 o finanční částku 825.000,-- Kč na sociální zabezpečení, zvýšení   příjmů na výkon 
státní správy o 7.740,-- Kč a zvýšení příjmů a výdajů na rok 2001 o finanční částku 470.000,- 
Kč. Částka 470.000,-- Kč bude jako nevyčerpaná část účelové státní dotace na soc. zabezpečení 
města v roce 2000 vrácena  do státního rozpočtu z Fondu rozvoje a rezerv města v letošním 
roce. 
 



Usn. Zm č. 51/01              
Rozpočtové opatření č. 2/2001 – finanční vyrovnání s firmou KOVA s.r.o. 
10b) ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2001 -  navýšení  příjmů a výdajů rozpočtu města 
na rok 2001 o finanční částku 555 tis. Kč. Tato částka bude použita na úhradu oprav 
provedených KOVA s. r. o. - stávajícím nájemcem na č. p. 790. Výdaj finančních prostředků 
ve výši 555 tis. Kč bude pokryt zvýšenými příjmy ve výši 555 tis. Kč.   
 
Usn. Zm č. 52/01                        
Rozpočtové opatření č. 3/2001 – příspěvek Nemocnici Ostrov s.r.o. 
10c) ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2001 -  navýšení výdajů rozpočtu města na rok 
2001  
o finanční částku 18 tis. Kč. Tato částka bude použita na úhradu příspěvku Nemocnici Ostrov 
s.r.o. za to, že bude provozovat Lékařskou službu první pomoci  v roce 2001. O tuto částku 
bude snížena převaha příjmů nad výdaji rozpočtu města na rok 2001.   
 
Usn. Zm č. 53/01        
Rozpočtové opatření č. 4/2001 – použití převahy příjmů nad výdaji v rozpočtu roku 2001 
10d) ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2001 -  navýšení  výdajů rozpočtu města na rok 
2001 o celkovou finanční částku 2.341 tis. Kč. Tyto výdaje finančních prostředků budou 
pokryty  z převahy příjmů nad výdaji ve schváleném rozpočtu města na rok  2001 ve stejné 
výši. 
 
Usn. Zm č. 54/01    
Rozpočtové opatření č. 5/2001 – zapojení prostředků z FRB a PRP  do rozpočtu města na rok 
2001 
10e) ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2001:  
a) zapojení finanční částky ve výši 2.980 tis. Kč z FRB do příjmů rozpočtu a navýšení příjmů 
rozpočtu z prodeje bytů o 5.000 tis. Kč, 
b) snížení výdajů města na akce spojené s přípravou pozemku pro výstavbu rodinných domků 
po IV. zahrádkářské osadě o celkem 4.040 tis. Kč, 
c) navýšení výdajů města na rok 2001 o celkovou částku 12.020 tis. Kč, která bude v t. r. 
použita na realizaci akcí programu rozvoje bydlení dle předloženého návrhu, 
d) zapojení finanční částky ve výši 17.000 tis. Kč z PRP do příjmů rozpočtu a navýšení výdajů  
o 17.000 tis. Kč na realizaci průmyslové zóny v letošním roce. 
 
Usn. Zm č. 55/01                   
Rozpočtové opatření č. 6/2001 – navýšení výdajů OSMM na rok 2001 
10f) ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2001 -  navýšení příjmů a výdajů rozpočtu města 
na rok 2001 o celkovou finanční částku 272 tis. Kč. Tato částka bude použita v t. r. na úhradu 
akcí realizovaných v roce 2000 a to na rekonstrukci komunikace a chodníku H. Žďár - odbočka 
Hluboký  7 tis. Kč a na realizaci kanalizační stoky H. Žďár - odbočka Hluboký  265 tis. Kč. 
Výdaj těchto finančních prostředků bude pokryt převodem z FRR. 
 
Usn. Zm č. 56/01                                                             
Prominutí poplatků z prodlení na nájemném 
11. ZM schvaluje prominutí poplatků z prodlení vč. soudních výloh p. Ladislavu Vodičkovi, 
bytem Žilina čp. 135 ve výši 93.315,30 Kč vzhledem k jeho zdravotnímu stavu. 
 
 
 



Jednání bude pokračovat dohadovacím řízením k bodu programu č. 11 a dále dle schváleného 
programu ZM dne 15. března 2001  od 17 hod. ve společenském sále DK Ostrov. 
 
 
Jednání skončilo ve 21:10 hod. 
 
         Petr Želechovský                     Jan Bureš 
              starosta                  místostarosta 


